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Forsvarsministeren vil kunne foretage ændringer og tilpas- 
ninger mellem de enkelte personelkategorier inden for forsvarets 
samlede personaleloft." 

Ved folketingsbeslutningen gennemføres i princippet en 
videreførelse af den forsvarsordning, der blev tiltrådt af folke- 
tinget ved lov nr. 214 af 26. april 1973 om ændring af lov om 
forsvarets organisation m.v. og om ændring af lov om forsva- 
rets personel. 

Forsvarsordningen bygger herefter som den gældende hid- 
tidige forsvarsordning på Danmarks medlemskab af NATO, 
herunder uændrede opgaver for forsvaret. 

I den skriftlige fremsættelse anførte ministeren bl.a. følgende: 
홢Det fremsatte forslag har til formål gennem visse mindre juste- 

ringer på det økonomiske og det personelmæssige område af gældende 
forsvarsordning at fastsætte en forsvarsordning for perioden 1. april 
1977-31. marts 1981. 

Justeringerne har som grundlag de praktiske erfaringer, forsva- 
ret har indhøstet i tiden fra 1. april 1973, og i vurderingen af behovet 
for justeringer er endvidere indgået udviklingen på det sikkerheds- 
politiske og det økonomiske område. 

Forslaget forudsætter, at dansk forsvars- og sikkerhedspolitik 
fortsat bygger på dansk medlemskab af NATO, og der lægges som 
hidtil den største vægt på den fornødne planlægning i fredstid for 
modtagelse af allierede forstærkninger på dansk område til støtte 
for forsvaret af Danmark. 

Regeringen støtter bestræbelserne, herunder de initiativer, der 
er taget fra NATOs side, på at fremme afspændingen mellem Øst 
og Vest. Det må imidlertid erkendes, at selv om visse resultater er 
opnået på det politiske område, har der ikke hidtil kunnet registreres 
nogle tilsvarende resultater inden for den militære afspændingsproces. 

På baggrund af den foreliggende sikkerhedspolitiske situation 
finder regeringen, at det nuværende forsvarsforlig bør afløses af en 
ny forsvarsordning. For at sikre en rolig udvikling og størst mulig 
stabilitet er perioden fastsat til 4 år. 

Regeringen har i sit forslag forudsat, at der ikke sker ændringer 
i den gældende forsvarslov, hvilket er ensbetydende med, at styrke- 
målene og forsvarets struktur forbliver uændret, ligesom forsvarets 
opgaver, som disse er anført i betænkningen over forsvarslovene af 
1973, opretholdes. Tilsvarende vil tjenestetidens længde blive opret- 
holdt uændret. 

Den nuværende opdeling af forsvarets personel ikke blot på vær- 
nene, men også på en række personelkategorier, har vist sig uhensigts- 
mæssig. Dette foreslås ændret på den måde, at værnenes nuværende 


